(SAE S.A.S.) en calidad de administrador de los bienes del FRISCO, de conformidad con los 
estudios previos, la propuesta presentada y el contrato”. 

SEGUNDA: Que, de acuerdo con lo consignado en la Cláusula Segunda, se estableció: 

“VALOR ESTIMADO: El presupuesto estimado es de CUARENTA Y OCHO MILLONES DE 
PESOS ($48.000.000) MCTE, sin IVA.” 

TERCERA: Que, según lo estipulado en la Cláusula Cuarta del contrato, se estableció: 

“DURACIÓN: Sera de seis (6) meses, contados a partir de la suscripción del acta de inicio y/o 
hasta que la SAE requiera el servicio y/o agotar el presupuesto.”

[...]

MODIFICACIÓN NO. 01, suscrita el día 08 de agosto de 2022, mediante la cual se modificaron las 
cláusulas segunda y cuarta así: 

1. Adición - MODIFICAR la cláusula segunda (2) del contrato: “VALOR ESTIMADO”, así: 

“El presupuesto estimado es de CIENTO CINCO MILLONES CIENTO VEINTE MIL PESOS 
($105.120.000) MCTE, sin IVA”. 

2. Prórroga - MODIFICAR la cláusula cuarta (4) del contrato: “PLAZO DE EJECUCIÓN” así: 

“Sera de DOCE (12) MESES, contados a partir de la suscripción del acta de inicio y/o hasta que la 
SAE requiera el servicio y/o agotar el presupuesto”.

[...]

Que, de acuerdo con la modificación realizada al contrato, en el cual se adiciono, prorrogo y se 
amplió el alcance a la etapa de implementación, se agregaron obligaciones específicas como actividades 
de apoyo, asesoría y capacitación, las partes acordaron qué dichas actividades debía cumplirse y pagarse 
en mensualidades por valor de NUEVE MILLONES QUINIENTOS VEINTE MIL PESOS ($9.520.000) 
M/CTE, valor acorde al tiempo prorrogado y valor adicionado.  

Nota aclaratoria: Se enfatiza que en la minuta de modificación no especifica la forma de pago de las 
actividades adicionadas, pero que las partes reconocen el valor mencionado anteriormente, en

[...]

06/12/2022 Apoyo, asesoría y capacitación $ 9.520.000 10998 

27/12/2022 Apoyo, asesoría y capacitación $ 9.520.000 11536 

TOTAL  $ 71.720.000  

OCTAVA: Tal como quedo indicado, se ha cancelado al CONTRATISTA y el mismo declara haber recibido 
a satisfacción, la suma de SETENTA Y UN MILLONES SETECIENTOS VEINTE MIL PESOS MONEDA 
CORRIENTE ($71.720.000) M/CTE. 

NOVENA: La Gerencia de Asuntos Legales hoy Dirección de Asuntos Legales Misionales, ejerció la 
supervisión del contrato, en cabeza de DANIELA ALEJANDRA BENAVIDES NASTAR, en el período 
comprendido entre el 08 de febrero de 2022 hasta el mes de septiembre de 2022, quien certificó el